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Besvarelse af spørgsmål nr. 289 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 289 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 25. november 2021. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF).  

 

 

 

Nick Hækkerup   
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               Rasmus Krogh Pedersen 
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Spørgsmål nr. 289 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse, om Rigspolitiets Nationalt Center for 

Cyber Crime, NC3, har forsøgt at genskabe de slettede SMS´er 

på de pågældende telefoner med de tekniske redskaber, som af-

delingen normalt anvender i forbindelse med opklaringen af ek-

sempelvis sædelighedsforbrydelser, og vil ministeren oplyse om 

det er NC3´s undersøgelse og vurdering, der i den forbindelse 

ligger til grund for Rigspolitiet og Justitsministeriets endelige 

konklusion om, at SMS´erne ikke kan genskabes?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at forsøget på genskabelse af materiale blev 

forestået af Rigspolitiet, Nationalt Center for Cyber Crime (NC3). NC3 er 

bemandet med specialister inden for efterforskning, analyse og overvågning 

af it-kriminalitet, og råder over tidssvarende teknologi og udstyr. NC3 bistår 

politikredsene med efterforskning af it-relaterede straffesager i tæt samar-

bejde med andre myndigheder, herunder Politiets Efterretningstjeneste.  

  

Justitsministeriet kan endvidere oplyse, at politiets teknikere i den konkrete 

sag har anvendt de redskaber, som de bruger, når de forsøger at genskabe 

materiale til brug for efterforskning af alvorlig kriminalitet. Det er således 

NC3’s vurdering, at de skridt, der kan være relevante at tage, er blevet taget. 

 

Endelig kan Justitsministeriet oplyse, at resultatet af politiets teknikeres for-

søg på genskabelse blev meddelt de enkelte personer i erklæringer, som ef-

terfølgende er blevet sendt til Minkkommissionen.  
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